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1. AKMENĖS RAJONO APYLINKĖS TEISMAS 
 

Pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, 

Respublikos Prezidentas, Vyriausybė ir Teismas. Valstybės valdžios galių paskirstymas 

skirtingoms institucijoms, siekiant apriboti valdžią ir išsaugoti laisvę bei lygybę, įgyvendinamas 

remiantis valdžių padalijimo principu: įstatymų leidžiamoji, vykdomoji ir teisminė. 

Didžiausias vaidmuo atliekant efektyvią žmogaus teisių apsaugą, tenka teisminei valdžiai. 

Teismas, kaip teisingumą vykdanti institucija, teisinėje valstybėje privalo įkūnyti pagarbą 

žmogaus teisėms, demokratijai ir šiuolaikinės – atviros visuomenės vertybėms.  

Teismų sistemą ir jų kompetenciją reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos teismų įstatymas ir kiti įstatymai. Lietuvoje  teismai yra steigiami įstatymu. 

Lietuvos Respublikos teismų sistemą sudaro: bendrosios kompetencijos ir specializuoti teismai. 

Akmenės rajono apylinkės teismas yra pirmoji instancija, kuriai priskirtos nagrinėti 

bendrosios kompetencijos bylos: civilinės, administracinių nusižengimų ir baudžiamąsias bylos. 

Lietuvos Respublikos teismų įstatyme numatyta, kad apylinkių teismų teisėjai atlieka ikiteisminio 

tyrimo teisėjų bei kitas apylinkės teismo kompetencijai priskirtas funkcijas. 

Akmenės rajono apylinkės teismo kaip pirmosios instancijos sprendimų pagrįstumas ir 

teisėtumas civilinėse bylose, administracinių nusižengimų ir baudžiamosiose bylose apeliacine 

tvarka yra nagrinėjamas Šiaulių apygardos teisme. 

Veiklos viešumas – tai vienas iš veiksnių, lemiančių visuomenės pasitikėjimą teismais.  

Akmenės rajono apylinkės teismas (toliau – Teismas) įgyvendindamas Informacijos apie teismų 

veiklą ir bylas teikimo viešosios informacijos rengėjams taisyklių, patvirtintų Teisėjų tarybos 2014 

m. kovo 28 d. nutarimu Nr. 13P-51-(7.1.2) (Teisėjų tarybos 2016 m. liepos 1 d. nutarimo Nr. 13P-

83-(7.1.2) redakcija)  „Dėl informacijos apie teismų veiklą ir bylas teikimo viešosios informacijos 

rengėjams taisyklių patvirtinimo“, nuostatas bei siekdamas užtikrinti teismų veiklos viešumą, 

pateikia 2017 metų darbo (veiklos) apžvalgą, kurioje apibendrina informaciją apie Teismą, jo 

sudėtį, struktūrą, valdymą, išnagrinėtų bylų skaičių, jų nagrinėjimo rezultatus, teisėjų bei 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą ir kitą aktualią informaciją. 

 

2. Teismo valdymas, struktūra, personalo pokyčiai 
 

Teismas yra Lietuvos Respublikos teisminės valdžios institucija, vykdanti teisingumą 

Lietuvos Respublikos vardu bylose priimtais sprendimais. Ši institucija yra viešasis juridinis 

asmuo (biudžetinė įstaiga) turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą bei 

nepriklausomumą, savarankiškai kuriantis vidaus kontrolės sistemą, tvarkantis teismo buhalterinę 

apskaitą, valdantis ir disponuojantis bei naudojantis turtą. 
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Teismas steigiamas ir jo veiklos teritorija nustatoma įstatymu. Teismo teisėjų skaičių 

nustato Lietuvos Respublikos Prezidentas Teisėjų tarybos motyvuotu patarimu arba Teisėjų taryba 

savo nutarimu tvirtindama teismų struktūrą. Teismas susideda iš teismo pirmininko, teisėjų, 

karjeros valstybės tarnautojų bei darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

2017 m. Teisme dirbo 4 teisėjai, 10 karjeros valstybės tarnautojų: keturi teisėjo padėjėjai, 

keturios teismo posėdžių sekretorės, vyresnioji specialistė (Teismo raštinės veiklos 

koordinavimui), kuri atliko ir teismo finansininko funkcijas, teismo administracijos sekretorė,  ir 

7 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį: vyresnioji specialistė informatikai, ūkio skyriaus 

vedėjas, raštinės specialistė, raštinės sekretorė, archyvarė, kiemsargis ir valytoja.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Prezidento 2016 m. vasario 26 d. dekretu  Nr. 1K-

566 „Dėl apylinkės teismo teisėjos skyrimo laikinai eiti teismo pirmininko pareigas“ Akmenės 

rajono apylinkės teismo pirmininko pareigas nuo 2016 m. kovo 1 d. iki 2017 m. kovo  1 d. laikinai 

ėjo teisėja Daiva Maneikienė. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Teismų įstatymo 105 

straipsnio 5 dalį nuo 2017 m. kovo 2 d. teisėja Daiva Maneikienė tęsė darbą laikinai einančio 

Akmenės rajono apylinkės teismo pirmininko pareigose.  

Per 2017 metus Akmenės rajono apylinkės teisme buvo nemažai pasikeitimų tiek teisėjų, 

tiek ir teismo darbuotojų gretose. 

Remiantis 2016 m. gruodžio 29 d. Akmenės rajono apylinkės teismo pirmininko įsakymu 

Nr. P-78 nuo 2017 m. sausio 2 d. teisėjo padėjėjo pareigas pradėjo eiti Aida Uščinienė. 

Vadovaujantis 2017 m. sausio 12 d.  Akmenės rajono apylinkės teismo pirmininko įsakymu 

Nr. P-4 nuo 2017 m. sausio 16 d. teismo raštinėje 0,5 etatu darbą pradėjo Inga Jankauskaitė-

Buinevičienė Akmenės rajono apylinkės teismo raštinės sekretorės pareigose pagal terminuotą 

darbo sutartį iki 2017 m. gruodžio 29 d.  

Vadovaujantis Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas karjeros 

valstybės tarnautojo pareigas taisyklėmis bei 2017 m. kovo 6 d. Akmenės rajono apylinkės teismo 

pirmininko įsakymu Nr. P-14 „Dėl Sigitos Brasienės priėmimo į teisėjo padėjėjo pareigas“ teisėjų 

padėjėjų gretas papildė Sigita Brasienė. 

2017 m. gegužės 28 d. teisėjo padėjėja Kristina Jurevičienė baigė darbą Akmenės rajono 

apylinkės teisme ir 2018-05-29 Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu Nr. 1K-980 „Dėl 

apylinkių teismų teisėjų skyrimo“ buvo paskirta Pakruojo rajono apylinkės teismo teisėja. 

 

Teismo veiklos efektyvumo ir darbo kokybės užtikrinimas 
 

Siekiant užtikrinti teisėjų ir teismo personalo veiklos efektyvumą, gerinti bylų nagrinėjimo 

kokybę bei proceso operatyvumą, sutrumpinti bylų nagrinėjimo laiką, 2017 m. vasario 22 d. 

Teismo pirmininko įsakymu Nr. V-16 buvo patvirtintas Akmenės rajono apylinkės teismo 
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administracinės veiklos priežiūros planas 2017 metams. Numatytos šios pagrindinės veiklos 

priežiūros kryptys: bylų nagrinėjimo kokybė, bei proceso operatyvumas, teismo veiklos 

skaidrumas ir atvirumas visuomenei, teismo, teisėjų ir teismo personalo veiklos efektyvumas, 

teisėjų etikos kodekso laikymasis ir aukšta teismo personalo profesinė kultūra, teismo finansų ir 

biudžeto kontrolė, materialinių vertybių naudojimo skaidrumas bei apsauga, teisėjų ir teismo 

personalo kvalifikacijos kėlimas. Pagal šį planą periodiškai buvo organizuojami patikrinimai dėl 

bylų nagrinėjimo terminų, savalaikio procesinių dokumentų išsiuntimo išnagrinėjus bylą, 

išnagrinėtų bylų atidavimo į teismo raštinę, vykdymo po sprendimų įsiteisėjimo, procesinių 

veiksmų registravimo LITEKO informacinėje sistemoje (toliau – LITEKO), procesinių sprendimų 

prisegimo LITEKO patikrinimai, registrų bei kitų dokumentų vedimo bei registravimo tvarkos 

teismo raštinėje patikrinimai, daiktinių įrodymų saugojimo ir grąžinimo užtikrinimo, bei kiti plane 

numatyti planiniai patikrinimai. 

Siekiant pagerinti darbo kokybę buvo patvirtintos šios priemonės: 2017 m. sausio 4 d. 

Teismo pirmininko įsakymu Nr. V-5 buvo pakeistas „Akmenės rajono apylinkės teismo procesinių 

dokumentų tvarkymo ir apskaitos reikalavimų aprašas“.  2017 m. vasario 10 d.  Teismo pirmininko 

įsakymu Nr. V-13 patvirtintas 2017 metų viešųjų pirkimų planas. 2017 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 

V-16A pakeistas ir papildytas įsakymas „Dėl atsakingų darbuotojų už asmenų aptarnavimą taikant 

„Vieno langelio“ principą paskyrimo ir aptarnavimo tvarkos nustatymo“, nustatant darbo laiką ir 

atsakingus asmenis. 2017 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-32 pakeistas 2013 m. vasario 1 d. 

įsakymas Nr. V-18  „Dėl teismo darbuotojų paskyrimo atsakingais už teismo priimtų sprendimų 

kopijų patvirtinimo“. 2017 m. balandžio 21 d. Teismo pirmininko įsakymu V-35 „Dėl Akmenės 

rajono apylinkės teismo bylų skirstymo taisyklių 23 punkto pakeitimo“ pakeistos bylų skirstymo 

taisyklės. 2017 m. liepos 7 d. Teismo pirmininko įsakymu Nr. V-47 „Dėl Akmenės rajono 

apylinkės teismo darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Akmenės rajono apylinkės teismo darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašas. 2017 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. V-54 pakeistos iš dalies Akmenės rajono 

apylinkės teismo bylų skirstymo taisyklės. 2017 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-56 patvirtintos 

„Vaizdo fiksavimo įrangos naudojimo Akmenės rajono apylinkės teisme taisyklės“. 2017 m. 

gruodžio 4 įsakymu Nr. V-67 baudžiamoji byla Nr. 1-157-1007/2017 m. pripažinta kaip greičiau 

nagrinėtina byla. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos darbo kodekso aktualios redakcijos 232 straipsnį, 

Akmenės rajono apylinkės teismo nuostatų 17 punkto 1 papunktį ir įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 4 straipsnio 

2 ir 3 nuostatas, patvirtinti tokie Akmenės rajono apylinkės teismo pareigybių aprašymai: 
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vyresniojo specialisto – informatiko, raštinės sekretoriaus, raštinės specialisto, archyvaro, ūkio 

skyriaus vedėjo, kiemsargio, valytojo,  

  

3. Teisėjų ir teismo darbuotojų profesinių gebėjimų tobulinimas ir 

kvalifikacijos kėlimas 
 

Tinkamą teismo funkcijų vykdymą didžia dalimi lemia teisėjų, valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, bendrųjų ir specialiųjų profesinių gebėjimų 

tobulinimas, kvalifikacijos kėlimas.  

Teismo pirmininkas, atsižvelgdamas į teisėjų ir teismo darbuotojų nuolatinę būtinybę kelti 

kvalifikaciją, organizuoja teisėjų, valstybės tarnautojų bei kitų teismo darbuotojų mokymus.  

Valstybės tarnautojų mokymą reglamentuoja Valstybės tarnybos įstatymas. Šiame 

įstatyme nustatytos dvi mokymo rūšys: 1) įvadinis mokymas – priimtų į karjeros valstybės 

tarnautojo pareigas valstybės tarnautojų profesinių žinių įgijimas ir įgūdžių formavimas; 2) 

kvalifikacijos tobulinimas – tęstinės studijos, specialių profesinių žinių plėtimas. Šiems tikslams 

skiriamos biudžeto lėšos atsižvelgiant į valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui nustatytus 

asignavimus. 

Teisėjų mokymą, jo organizavimą bei finansavimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

teismų įstatymo X skyrius. Mokymą organizuoja, mokymo programas ir metodinę medžiagą 

rengia Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerija ir Teisėjų taryba. Patį mokymo ir 

kvalifikacijos kėlimo procesą organizuoja Nacionalinės teismų administracija. Teisėjų mokymas 

vyksta pagal Teisėjų tarybos aprobuotą ir patvirtintą teisėjų mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo 

planą, grafiką bei mokymo programas.  

Laikinai einanti Akmenės rajono apylinkės teismo pirmininko pareigas teisėja Daiva 

Maneikienė 2017 m. dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: „Streso ir konflikto valdymas bei 

psichologinė parama teismo proceso dalyviams“, tarptautinėje konferencijoje „Šeimos bylos 

(smurtas artimoje aplinkoje): tarpinstitucinis bendradarbiavimas“, mokymuose „Administracinių 

nusižengimų kodeksas“, lyderystės mokymuose, seminare „Psichologinė parama nukentėjusiems 

ir liudytojams teismo procese“, mokymuose „Priverstinis išieškomų piniginių lėšų nurašymas“, 

mokymuose „Naujausi CPK pakeitimai ir teismų praktika“, kvalifikacijos tobulinimo seminare – 

diskusijoje „Ką turi žinoti biudžetinės įstaigos vadovas apie naująjį Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksą“, konferencijoje „Teismų reforma: kas laukia 2018?“, seminare „Valstybės pagalbos 

taisyklės ir Nacionalinių teismų vaidmuo jas taikant“. 

Teisėja Daiva Domeikienė dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: „Teisėjų emocinė 

kompetencija ir asmeninis aktyvumas“, „Streso ir konflikto valdymas bei psichologinė parama 

teismo proceso dalyviams“, „Priverstinis išieškomų pinginių lėšų nurašymas“, mokymuose 
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„Administracinių nusižengimų kodeksas“, mokymuose pagal Nepilnamečių bylas nagrinėjančių 

apygardų ir apylinkių teismų teisėjų mokymo programą (seminaro kodas – NP), mokymuose 

„Priverstinis išieškomų piniginių lėšų nurašymas“, seminare „Finansinių nusikaltimų apžvalga – 

naujausia Lietuvos Aukščiausiojo teismo praktika ir kvalifikavimas. Sukčiavimas PVM ir kitų 

mokesčių srityje. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo, 

Europos Sąjungos Teisingumo teismo praktika“, mokymuose „Naujausi CPK pakeitimai ir teismų 

praktika“, tarptautiniame seminare „Žmogaus teisių užtikrinimas“, 

Teisėja Aušra Diržienė dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: „Streso ir konflikto 

valdymas bei psichologinė parama teismo proceso dalyviams“, seminare pagal baudžiamąsias 

bylas nagrinėjančių apygardų ir apylinkių teismų teisėjų mokymo programą (seminaro kodas – B-

I-1), “, mokymuose „Administracinių nusižengimų kodeksas“, seminare „Finansinių nusikaltimų 

apžvalga – naujausia Lietuvos Aukščiausiojo Teismo praktika ir kvalifikavimas. Sukčiavimas 

PVM ir kitų mokesčių srityje. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo, Europos Sąjungos Teisingumo teismo praktika“ 

Teisėja Auksė Balkaitienė dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: „Streso ir konflikto 

valdymas bei psichologinė parama teismo proceso dalyviams“, tarptautinėje konferencijoje 

„Šeimos bylos (smurtas artimoje aplinkoje): tarpinstitucinis bendradarbiavimas“, mokymuose 

pagal Civilines bylas nagrinėjančių apygardų ir apylinkių teisėjų mokymo programą (seminaro 

kodas – C-I-1), seminare „Palūkanos, jų rūšys, skaičiavimo ypatumai“, mokymuose 

„Administracinių nusižengimų kodeksas“, mokymuose „Darbo kodekso naujovės“, mokymuose 

„Naujausi CPK pakeitimai ir teismų praktika“, ikiteisminio tyrimo teisėjų mokymuose (kodas – 

IKT), seminare „Geresnis ES reglamentų šeimos ir paveldėjimo teisės srityje taikymas“. 

Vyresnioji specialistė (Teismo raštinės veiklos koordinavimui), taip pat laikinai einanti ir 

teismo finansininko pareigas Ina Pundziuvienė 2016 m. kvalifikaciją kėlė šiuose mokymuose, 

seminaruose: „Darbo apmokėjimo reforma viešajame sektoriuje nuo 2017-02-01: valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo užmokestis, atostoginiai, premijos, pašalpos ir 

kompensacijos“, seminare – diskusijoje „Ką turi žinoti biudžetinės įstaigos vadovas apie naująjį 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksą“, Lietuvos teismų informacinės sistemos mentorių 

mokymuose, seminare „Valstybės pagalbos taisyklės ir Nacionalinių teismų vaidmuo jas taikant“, 

Teisėjo padėjėjas Saulius Jurkša dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: „Bausmės 

skyrimo problemos teismų praktikoje“, mokymuose „Naujausi CPK pakeitimai ir teismų 

praktika“, seminare „Kokybės standartų taikymas“. 

Teisėjo padėjėja Aida Uščinienė dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: 

„Administracinių nusižengimų kodeksas“, mokymuose „Naujausi CPK pakeitimai ir teismų 

praktika“. 
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Teisėjo padėjėja Sigita Brasienė dalyvavo šiuose seminaruose, mokymuose: seminare 

„Finansinių nusikaltimų apžvalga – naujausia Lietuvos Aukščiausiojo teismo praktika ir 

kvalifikavimas. Sukčiavimas PVM ir kitų mokesčių srityje. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo, Europos Sąjungos Teisingumo teismo praktika“, 

mokymuose „Naujausi CPK pakeitimai ir teismų praktika“, 

Teismo administracijos sekretorė Laura Ruškutė-Grigienė vyko į seminarą „Viešieji 

pirkimai: 2017 metų didieji pasikeitimai“, dalyvavo Nacionalinės teismų administracijos 

organizuojamoje konferencijoje Darbo kodekso klausimais,  

Teismo posėdžių sekretorė Diana Suščenovienė dalyvavo mokymuose „Darbas su 

informacinėmis sistemomis teisme“ ir „Psichologija“. 

Teismo posėdžių sekretorės Jūratė Damskytė, Genovaitė Šetkauskienė, Ilona Diogrylienė 

dalyvavo Nacionalinės teismų administracijos organizuojamuose mokymuose „Dokumentų 

rengimo mokymai“ bei mokymuose „Psichologija“. 

Ūkio skyriaus vedėjas Stanislovas Mitkus dalyvavo darbdavius atstovaujančių asmenų, 

vykdančių darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijas kursuose. 

 

4. Bylų nagrinėjimo statistiniai duomenys 
 

Teisėjų darbo krūviai teismuose skaičiuojami vadovaujantis statistinių rodiklių 

skaičiavimo metodika. Skaičiuojant teismų darbo krūvį įvertinamas ne tik išnagrinėtų bylų ir 

atliktų procesinių veiksmų skaičius, bet ir bylų bei procesinių veiksmų sudėtingumas. 

Baudžiamųjų bylų sudėtingumas priklauso nuo bylos kategorijos, pateiktų kaltinimų skaičiaus, 

kaltinamųjų skaičiaus, bylos tomų skaičiaus ir pan. Civilinių bylų sudėtingumas priklauso nuo 

bylos kategorijos, pateiktų savarankiškų reikalavimų skaičiaus, dalyvaujančių byloje asmenų 

skaičiaus, bylos tomų skaičiaus, byloje tiesiogiai taikomų ES normų ir pan. Kituose šio skyriaus 

poskyriuose glaustai ir apibendrintai bus pateikiami 2017 metų Teismo bylų nagrinėjimo 

statistiniai duomenys. 

4.1. Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo statistinė analizė 
 

2017 metais Akmenės rajono apylinkės teisme gautos 159 baudžiamosios bylos, 22 bylos 

perkeltos iš 2016 metų. 2017 metais išnagrinėtos buvo 169 bylos. Iš jų 159 buvo išnagrinėtos per 

trumpesnį kaip 6 mėnesių laikotarpį. 5 bylų nagrinėjimas truko nuo 6 iki 12 mėn., 5 bylų – metus 

ir ilgiau. Vidutinė bylos nagrinėjimo trukmė siekė 1,95 mėnesio. Nebaigtų bylų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje buvo 12 bylų. 
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2017 m. baudžiamųjų bylų nagrinėjimo Akmenės rajono apylinkės teisme statistiniai 

duomenys pateikiami žemiau esančioje diagramoje (žr. 1 pav.). Palyginimui 2017 m. statistiniai 

duomenys pateikiami kartu su 2016 m. baudžiamųjų bylų nagrinėjimo statistiniais duomenimis. 

 

 

1 pav. Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo statistiniai duomenys 

Iš 1 paveiksle (žr. 1 pav.) pateiktų duomenų matyti, kad 2017 m. baudžiamųjų bylų likutis 

metų pradžioje buvo 12 bylų mažesnis nei 2016 metais teisme. Teisme 2017 m. iš viso buvo gautos 

159 baudžiamosios bylos. Lyginant su 2016 metais teisme gauta 14 bylų daugiau. Iš pateiktų 

statistinių duomenų matyti, kad 2017 m. buvo baigtos 169 baudžiamosios bylos, tai yra 12 bylų 

daugiau išnagrinėta nei 2016 metais. Nebaigtų bylų likutis 2016 metų pabaigoje buvo 22 

baudžiamosios bylos, o 2017 metais liko neišnagrinėtos 12 baudžiamųjų bylų. 2016 metais iš viso 

buvo išnagrinėti 124 teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų vykdymo procese,  lyginant juos su 

2017 metų statistiniais duomenimis – teikimų ir prašymų baudžiamųjų bylų vykdymo procese 

sumažėjo buvo išnagrinėta 79, tai yra 45 prašymais ir teikimais mažiau.  

Pagal atskiras didžiausias baudžiamųjų bylų kategorijas, 2016-2017 metais Akmenės 

rajono apylinkės teisme gautos bylos pasiskirstė taip: 
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1 lentelė 

 

Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo statistinė analizė pagal penkias didžiausias 

kaltinimų kategorijas 

 

 
 

Nebaigtų bylų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 

Gauta Baigta 

Nebaigtų bylų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

Nusikaltimai žmogaus sveikatai 

(BK XVIII skyrius) 

 

2016 m. 14 66 68 12 

2017 m. 14 69 80 3 

Skirtumas 0 3 12 9 

Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai nuosavybei, 

turtinėms teisėms ir turtiniams 

interesams (BK XXVIII skyrius) 

 

2016 m. 13 37 43 7 

2017 m. 9 25 29 5 

Skirtumas -4 -12 -14 -2 

Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai ekonomikai ir 

verslo tvarkai  

(BK XXXI skyrius) 

 

2016 m. 1 1 2 0 

2017 m. 0 0 0 0 

Skirtumas 0 0 0 0 

Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai teisingumui  

(BK XXXIV skyrius) 

 

2016 m. 2 6 8 0 

2017 m. 0 11 11 0 

Skirtumas 1 5 3 0 

Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai viešajai tvarkai 

(BK XL skyrius) 

 

2016 m. 10 17 22 5 

2017 m. 7 23 24 6 

Skirtumas -3 6 -2 1 

Nusikaltimai ir baudžiamieji 

nusižengimai transporto eismo 

saugumui (BK XXXIX skyrius) 

(2005-01-01 - 2016-12-31, 

2017-01-01) 

 

2016 m. 1 6 4 3 

2017 m. 2 22 24 0 

Skirtumas 1 16 20 3 
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Pažymėtina, kad nuo 2017 metų sausio 1 dienos įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

Administracinių nusižengimų kodeksui, kai kurie nusižengimai buvo perkelti į Lietuvos 

Respublikos baudžiamąjį kodeksą. Priėmus baudžiamojo kodekso pataisas asmuo, kuris vairavo 

kelių transporto priemonę arba mokė praktinio vairavimo būdamas apsvaigęs nuo alkoholio, kai 

jo kraujyje buvo daugiau negu 1,5 promilės alkoholio, baudžiamas bauda arba areštu, arba laisvės 

atėmimu iki vienerių metų. Todėl matyti kaip išaugo nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų 

skaičius transporto eismo saugumui. Tokio pobūdžio bylų 2016 metais buvo gauta – 6, o 2017 

metais jų skaičius išaugo iki 22 bylų. 

4.2. Civilinių bylų nagrinėjimo statistinė analizė 
 

2017 metais Akmenės rajono apylinkės teisme gauta 2037 bylos, 198 bylos perkeltos 

iš 2016 metų. Išnagrinėtos buvo 1984 bylos. Iš jų 1905 bylų buvo išnagrinėta per mažesnį kaip 6 

mėnesių laikotarpį. 70 bylų nagrinėjimas truko nuo 6 iki 12 mėn. 9 bylų nagrinėjimas truko ilgiau 

kaip 12 mėn. Vidutinė bylos nagrinėjimo trukmė siekė 1,35 mėnesio. Per 2017 metus buvo 

išnagrinėta 293 prašymai civilinių bylų vykdymo procese. 

 

2 pav. Civilinių bylų nagrinėjimo ataskaita 

Akmenės rajono apylinkės teisme 2017 metais: 

 862 bylos išnagrinėtos ginčo teisena; 

 225 ypatingąją teisena; 

 8 dokumentinio proceso tvarka; 

684
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3
1136928

862

225
8

64 0

822

Civilinės bylos

iš jų - išnagrinėta priimant sprendimą

iš jų - išnagrinėta priimant sprendimą
už akių

iš jų - išnagrinėta priimant teismo
įsakymą

iš jų - išnagrinėta priimant preliminarų
sprendimą

iš jų - išnagrinėta priimant dalinį
sprendimą

iš jų - nutraukta bylų

iš jų - nutraukta bylų patvirtinus taikos
sutartį

iš jų - ginčo teisena
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 64 supaprastinto proceso tvarka; 

 822 dėl teismo įsakymo išdavimo; 

  dėl proceso atnaujinimo 

2017 metais nutraukta 69 civilinės bylos, 28 bylos nutrauktos patvirtinus taikos sutartį. 

Civilinių bylų nagrinėjimo Akmenės rajono apylinkės teisme statistiniai duomenys 

pateikiami žemiau esančioje diagramoje (žr. 3 pav.). Iš pateiktų statistinių duomenų matyti, kad 

2017 metais nebaigtų civilinių bylų likutis metų pradžioje, lyginant su 2016 metais, nežymiai 

padidėjo –17 bylų. 2017 metais buvo gauta 198 civilinėmis bylomis mažiau nei 2016 m. Nebaigtų 

civilinių bylų likutis 2016 metų pabaigoje siekė 198 bylas, o 2017 metais rodiklis išaugo iki 251 

nebaigtos bylos. Išnagrinėtų prašymų civilinių bylų vykdymo procese skaičius 2017 metais žymiai 

sumažėjo ir sudarė 293 prašymus. 119 prašymais vykdymo procese mažiau nei 2016 metais.  

 

3 pav. Civilinių bylų nagrinėjimo statistiniai duomenys 

 

2016 m. civilinių bylų nagrinėjimo Teisme statistinė analizė pagal tris didžiausias 

reikalavimų kategorijas, iš esančių 10 reikalavimų kategorijų, yra pateikiama žemiau esančioje 

lentelėje (žr. 2 lentelė). 

4.3. Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo statistinė analizė 
 

Akmenės rajono apylinkės teisme 2017 metais buvo gauta 181 administracinio 

nusižengimo byla. 2016 metais buvo gauta 621 administracinio teisės pažeidimo byla. Tokius 

0

500

1000

1500

2000

2500

NEBAIGTŲ BYLŲ 
LIKUTIS 

ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO 

PRADŽIOJE

GAUTA BYLŲ BAIGTAS 
NAGRINĖTI BYLŲ 

SKAIČIUS

NEBAIGTŲ BYLŲ 
LIKUTIS 

ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO 

PABAIGOJE

IŠNAGRINĖTA 
PRAŠYMŲ 

CIVILINIŲ BYLŲ 
VYKDYMO 
PROCESE

181

2235 2218

198
312

198

2037 1984

251 293

Civilinių bylų nagrinėjimo statistiniai duomenys

2016 metai 2017 metai



13 

akivaizdžius statistinių duomenų pokyčius lėmė nuo 2017 metų sausio 1 dienos įsigaliojęs 

Lietuvos Respublikos Administracinių nusižengimų kodeksas. Minėtame kodekse įteisinta, kad 

daugiau administracinių nusižengimų bylų būtų nagrinėjama ne teisme. Apylinkių teismai pirma 

instancija nagrinėtų administracinių nusižengimų bylas, jeigu maksimalus baudos dydis yra 

daugiau kaip 1.500 Eur, jeigu administracinėn nuosavybėn traukiamas asmuo arba nukentėjusysis 

yra nepilnametis, jeigu gali būti skiriamas turto, kuriam privaloma teisinė registracija, 

konfiskavimas. 

2017 metais 14 bylų buvo perkelta iš 2016 metų. 2016 metais perkeltų bylų skaičius 

iš ankstesnių metų nelabai skyrėsi – 12 bylų. 2017 metų viso išnagrinėtos 186 bylos. Beveik visos 

administracinio nusižengimo bylos išnagrinėtos buvo išnagrinėtos greičiau kaip per 6 mėnesius –

net 184 bylos. Vidutinė bylų nagrinėjimo trukmė siekė 0.56 mėnesio. Nebaigtų bylų likutis 2017 

metų pabaigoje buvo – 9 bylos. Lyginant su 2016 metais nebaigtų bylų rodiklis sumažėjo 2 

bylomis. Išnagrinėta prašymų sankcionuoti nutarimą – 0. Išnagrinėta prašymų ATP bylų vykdymo 

procese – 35 (žr. 4 pav.). 

 

 

4 pav. Administracinių  

 

 

Žemiau esančioje diagramoje (žr. 5 pav.) yra pavaizduoti administracinių teisės pažeidimų 

ir administracinių nusižengimų bylų nuobaudų rūšių statistiniai duomenys pagal 5 didžiausias 

kategorijas, iš esančių 11 nuobaudų rūšių kategorijų. 
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5 pav. ATP bylų nuobaudų rūšių statistiniai duomenys 

Kaip matyti iš diagramoje pateiktų statistinių duomenų 2017 metais kaip ir 2016 metais 

dažniausia nuobaudos rūšys buvo bauda. Tik galima pastebėti, kad sumažėjęs administracinių 

nusižengimų bylų skaičius labai sąlygojo ir baudos taikymo rodiklio dydį. 2017 metais 

pažeidėjams buvo 114 kartų, o 2016 metais – net 410. Galima pastebėti ryškų tokios nuobaudos 

kaip specialiosios teisės atėmimas taikymo sumažėjimą. 2017 metais ši nuobauda buvo taikyta tik 

7 kartus, kai lyginant su 2016 metais – 56 kartus. Tokį pokytį sąlygojo 2017 metais įsigaliojęs 

Administracinių nusižengimų kodeksas bei Baudžiamojo kodekso pakeitimai. Lyginant su 2016 

metais įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais kursus taikymas sumažėjo 19 kartu. 2017 

metais tokia nuobauda buvo skirta 1 kartą. 

 

5. Teisėjų darbo krūvių statistiniai duomenys 
 

2017 metais Akmenės rajono apylinkės teismo bendras darbo krūvis, nagrinėjant bylas, 

buvo 57,18. Lyginant šį darbo krūvį su 2016 m. bendru Teismo darbo krūviu, jis sumažėjo 4.62 

punktais. Nors bendras Teismo darbo krūvis sumažėjo, tačiau Teismo teisėjų darbo krūvis  2017 

metais analizuojant juos individualiai, išliko intensyvus. 

Detalesni duomenys apie individualų Teismo teisėjų darbo krūvį ir jo pasiskirstymą tarp 

teisėjų 2017 metais pateikiami 4 lentelėje (žr. 2 lentelė). 
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2 lentelė 

 

Akmenės rajono apylinkės teismo teisėjų 2017 metų darbo krūvių statistiniai duomenys 

 

 Daiva 

Maneikienė 

Daiva 

Domeikienė 

Auksė 

Balkaitienė 

Aušra 

Diržienė 

Išnagrinėta bylų ir procesinių 

dokumentų (darbo krūvis) 
57.80 61.22 55.88 53.82 

 Daiva 

Maneikienė 

Daiva 

Domeikienė 

Auksė 

Balkaitienė 

Aušra 

Diržienė 

Išnagrinėta baudžiamųjų bylų 63 74 56 55 

Išnagrinėta civilinių bylų 607 654 548 469 

Išnagrinėta ATP bylų 61 67 59 34 

 

 

6. Teismo veiklos apžvalga 
 

6.1. Teismo administracinės veiklos apžvalga 

 

Teismo veikla organizuojama remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, o taip pat ir 

vidaus norminiais aktais, kuriuos priima Teismo pirmininkas. Viena iš pagrindinių teismo veiklos 

administravimo priemonių, užtikrinančių tinkamą teismo darbą ir jo kontrolę, yra administracinės 

veiklos priežiūros planas, kuris kiekvienais metais patvirtinamas teismo pirmininko įsakymu. 

Akmenės rajono apylinkės teismo administracinės veiklos priežiūros planas 2017 metams buvo 

patvirtintas Teismo pirmininko 2017 m.  vasario 22 d. įsakymu Nr. V-16. 

Teismo administracinė veikla apima: priemones, užtikrinančias bylų nagrinėjimo proceso 

skaidrumą ir operatyvumą, priemones, garantuojančias aukštą pareigūnų profesinę kultūrą bei 

užtikrinančias teisėjų ir teismo personalo veiklos efektyvumą, teismo raštinės darbą, struktūros 

tvarkymą, personalo valdymą, materialinių-finansinių išteklių valdymą ir naudojimą, kitas teisės 

aktų reglamentuojamas funkcijas. Kiekvienais metais Teismo veikla yra analizuojama ir vertinama 

(tikrinama), remiantis patvirtintu Teismo administracinės veiklos priežiūros planu, atsižvelgiant į 

nustatytus trūkumus gerinama darbo kokybė ir kt. 
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2017 m. gruodžio 15 d. Akmenės 

rajono apylinkės teisme buvo paminėta 

Lietuvos teismų diena. Ta proga teismo 

bendruomenei elektroniniu paštu buvo 

atsiųstas video sveikinimas iš  Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo pirmininko Rimvydo 

Norkaus ir Nacionalinės teismų 

administracijos direktorės Redos Molienės. 

Malonia staigmena kiekvienam teismo 

darbuotojui tapo ir laikinai einančios 

Akmenės rajono apylinkės teismo 

pirmininkės pareigas teisėjos Daivos 

Maneikienės bei Nacionalinės teismų 

administracijos paruoštos dovanėlės.  

Šia gražia proga Akmenės rajono apylinkės teisme buvo suorganizuotos ir „Protų kovos“, 

kuriose maloniai sutiko dalyvauti atstovai iš Akmenės rajono savivaldybės, Telšių apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Akmenės rajono 

policijos komisariato, Šiaulių 

apygardos prokuratūros Telšių 

apylinkės prokuratūros, 

Šiaulių apygardos probacijos 

tarnybos skyriaus, esančio 

Akmenės rajono savivaldybės 

teritorijoje, bei advokatas V. 

Gžimaila. Gruodžio 15-ąją 

neužmiršti buvo ir teismo 

lankytojai. Visiems į teismą atvykusiems teismo darbuotojai dalino knygų skirtukus su Lietuvos 

teismų simbolika. 
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6.2. Teismo finansinės veiklos apžvalga 
 

Teisme yra nuolat vykdoma lėšų panaudojimo kontrolė, kurią būtų galima suskirstyti į šias 

grupes: 

1. Teismo finansų naudojimo kontrolė, teismui skirtų lėšų panaudojimo pagal tikslinę 

paskirtį užtikrinimas. Biudžeto asignavimų ir lėšų panaudojimo, pagal esamą sąmatą, 

kontrolė. 

Teismo veikla yra finansuojama valstybės biudžeto lėšomis. Kitų finansavimo šaltinių 

Teismas neturi. Savo veiklą Teismas stengiasi vykdyti kuo mažesnėmis sąnaudomis. 2017 m. 

Teismui buvo skirta 353 tūkst. eurų valstybės biudžeto asignavimų, iš jų darbo užmokesčiui – 248 

tūkst. eurų. Pagal 2017 m. kovo 30 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymą Nr. 1K – 

120 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymui laipsniškai įgyvendinti Teismui papildomai buvo skirta 1195 eurai valstybės biudžeto 

asignavimų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartys, darbo užmokesčiui padidinimui  (įskaitant 

socialinio draudimo įmokas). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. lapkričio 

22 d. nutarimu Nr. 943 „Dėl Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto asignavimų 

perskirstymo tarp teismų“ buvo 4 tūkst. eurų sumažinti asignavimai, iš jų – 3 tūkst. eurų darbo 

užmokesčiui. Viso per 2017 metus Teismas gavo 350 195 eurų valstybės biudžeto asignavimų, iš 

jų darbo užmokesčiui – 245 914 eurų. 

Teismo lėšos naudojamos tiksliai pagal paskirtį. Esant būtinybei apmokėti skolas už prekes 

ar paslaugas ir nesant arba trūkstant tam skirtų lėšų, pagal Teismo pirmininko įsakymą lėšos 

perkeliamos iš vieno ekonominės klasifikacijos straipsnio į kitą. Tikslinę lėšų naudojimo paskirtį 

parodo biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2017 m. gruodžio 31 d. ataskaita. 

Šiuo metu Teismo veiklai skiriamų lėšų nepakanka, dėl šios priežasties teismas skiria 

minimalias lėšas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, prekių bei paslaugų įsigijimui. Tokia finansinė 

padėtis didina riziką sklandaus Teismo darbo užtikrinimui. 

 

2. Tarnybinių mobiliųjų telefonų ir tarnybinio automobilio naudojimo kontrolė. 

 Pagal 2016 m. sausio 4 d. Teismo pirmininko įsakymą Nr. V-1 (su vėlesniais pakeitimais), 

pokalbių limitas tarnybiniams mobiliesiems telefonams nebenustatomas, nes vietiniai pokalbiai 

Lietuvoje į visus judriojo ir fiksuoto telefono ryšio tinklus pagal sudarytą judriojo ryšio paslaugų 

sutartį yra nemokami, o darbuotojai, kuriems suteikta teisė naudotis tarnybiniais mobiliaisiais 

telefonais, įpareigoti susimokėti iš savo asmeninių lėšų, jei pasinaudoja papildomomis judriojo 

ryšio paslaugomis.  
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 Transporto išlaikymui 2017 metais išleista 2,2 tūkst. eurų. Į šią sumą įėjo apmokėjimai už 

transporto draudimo paslaugas, kurą, automobilio priežiūrą. Įsiskolinimo už transporto išlaikymą 

nėra. 

 3. Teismo finansinės padėties analizavimas, finansinės veiklos planavimo ir 

atsakomybės užtikrinimas. 

2017 m. pabaigoje Teismas turėjo įsiskolinimų už prekes ir paslaugas už 0,7 tūkst. eurų. 

Įsipareigojimas 2018 m. išmokėti 25 proc. nuo neišmokėtos darbo užmokesčio dalies už praeitus 

laikotarpius teisėjams ir valstybės tarnautojams – 15,0 tūkst. eurų, SODRAI (darbdavio) – 4,6 

tūkst. eurų. Iš viso įsiskolinimas 2017 m. gruodžio 31 d. siekė – 20,3 tūkst. eurų. 

 Teismas 2017 m. iš Nacionalinės teismų administracijos neatlygintinai gavo atsargų už 1,7 

tūkst. eurų, ilgalaikio turto – už 3,2 tūkst. eurų, centralizuotai apmokėta už teismo ekspertizių 

atlikimą – 11,4 tūkst. eurų.  

 2017 m. iš darbo užmokesčio lėšų ekonomijos darbuotojams buvo mokamos vienkartinės 

išmokos už atliktus ypatingos svarbos darbus. 

 2016 m. birželio 14 d. iš Teismo finansininko pareigų tarnybinio kaitumo būdu į Akmenės 

rajono savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos skyriaus vyriausiojo specialisto 

pareigas buvo perkelta Genutė Vaičienė. Po šio perkėlimo laikinai eiti Teismo finansininko 

pareigas Teismo pirmininko įsakymu buvo pavesta vyresniajai specialistei (Teismo raštinės 

veiklos koordinavimui) Inai Pundziuvienei, kuri iki 2011 metų dirbo teismo finansininko pareigose 

ir turi buhalterinį išsilavinimą. Ina Pundziuvienė atliko teismo finansininko pareigas ir 2017 

metais. 

 4. Atsiskaitymas su paslaugų teikėjais. 

 Sąskaitos faktūros už prekes ir paslaugas Teisme gaunamos iki ateinančio mėnesio 10 d. 

ir apmokamos (esant lėšų ekonominės klasifikacijos straipsniuose) iki ateinančio mėnesio 15 d. 

Sąskaitos faktūros gautos vėliau nei iki ateinančio mėnesio 10 d. – apmokamos mėnesio pabaigoje. 

2017 metų gruodžio 31 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 0,7 tūkst. eurų. Iš jų 0,3 

tūkst. eurų – už ryšių paslaugas, 0,3 tūkst. eurų – už komunalines paslaugas, 0,1 tūkst. eurų – už 

kitas paslaugas. 
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6.3. Teismo veiklos apibendrinimas 
 

 
Akmenės rajono apylinkės teismo strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir užtikrinti 

konstitucinių vertybių gynimą kaip 

pirmosios instancijos teismui.  

Siekiame kuo efektyviau panaudoti 

turimus žmogiškuosius ir 

materialiuosius išteklius savo 

pagrindinių funkcijų įgyvendinimui.  

Kryptingai siekiame didinti teismo 

atvirumą bei visuomenės pasitikėjimą 

teismų sistema. Nuo 2017 metų 

pradžios Akmenės rajono apylinkės 

teisme pradėti teismų reorganizavimo 

parengiamieji darbai. 

Nuo 2018 m. sausio 1 d. 

reorganizuojamo Akmenės rajono 

apylinkės teismo teisės ir pareigos 

pereina dalyvaujančiam reorganizavime Telšių apylinkės teismui. 

Teismų reorganizavimu siekiama: 

 Didinti bylų nagrinėjimo operatyvumą, suvienodinant teisėjų ir teismų darbuotojų 

darbo krūvį bei sąlygas;  

 Palengvinti asmenų teisės kreiptis į teismą įgyvendinimą, sudarant galimybes 

atlikti procesinius veiksmus kuo arčiau asmens gyvenamosios vietos; 

 Efektyviau panaudoti teismų žmogiškuosius ir materialinius išteklius, 

koncentruojant teismų administravimui skiriamus išteklius; 

 Plėsti teisėjų specializacijos galimybes, didinant viename teisme dirbančių teisėjų 

skaičių; 

 Panaikinti esamus organizacinius trukdžius nagrinėjant bylas – suderinti teismų bei 

kitų teisėsaugos institucijų veiklos teritorijas. 
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Teismo, kaip vienos iš keturių Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintų valdžios 

institucijų, uždavinys – vykdyti teisingumą. Teisingumo vykdymo samprata betarpiškai susijusi 

su žmogaus teisių gynimu ir bendraisiais teisės principais. 

Teismas bylas nagrinėja laikydamasis proceso šalių lygiateisiškumo, teisės į teisinę 

pagalbą, teisės į tinkamą, operatyvų, ekonomišką procesą, teisės būti išklausytam, nekaltumo 

prezumpcijos, teismo nešališkumo, teismo proceso viešumo, betarpiškumo ir draudimo 

piktnaudžiauti procesinėmis teisėmis principų.  

Įvertinus Akmenės rajono apylinkės teismo 2017 metų darbo apžvalgoje pateiktus 

duomenis ir informaciją, galima daryti išvadą, kad Teismo veikla buvo intensyvi, rezultatyvi, 

dinamiška. Teisėjų darbo krūvis ir 2017 metais išliko didelis, o teisėjų profesionalumas ir 

kompetencija sąlygojo kokybišką ir nešališką bylų nagrinėjimą, sprendimų stabilumą. Racionalus 

Teismo administravimo organizavimas, darbo patirtį bei įgūdžius turintys Teismo darbuotojai 

padėjo teisėjams įgyvendinti pagrindinį Teismo kaip institucijos tikslą – teisingumo vykdymą, 

nagrinėjant bylas. Siekiant užtikrinti efektyvų Teismo darbą, operatyvų, nešališką ir kokybišką 

bylų nagrinėjimą, Teismo veiklos organizavimas yra nuolat tobulinamas. 

 


